13* 

anno domini M.CC.LXXXX., proxima, quinta, seria, post dominicam, qua, cantatur Misericordia, 

domini.

Das Siegel von dem Pergamentstreifen abgefallen.

Original im Stadt-Archiv zu Königsberg i. N. s. r. Nr. 3.

Gedruckt bei Medel, Cod. dipl. Brand. I 19 S. 175 Nr. 4 ; Kletke, Regesta Neomarch. I S. 42.

1540.

1290 Mai 15. (seria secunda post Ascensionem domini nostri Jhesu Christi) in Grermin.

Jaromar, Bischof zu Gamin, bestätigt die Gründung des Hauses der Eremiten, Augustiner Ordens, 

zu Königsberg i. N., und gestattet dem Prior, in der Caminer Diöcese drei Jahre wie der Bischof selbst 

Beichte zu hören und Strafen aufzuerlegen, desgleichen dem Prior und den Mönchen, daselbst zu predigen.

Jaromarus, dei gracia ecclesie Caminensis electus, confirmatus1), vniuersis Christi fidelibus, 
ad quos presens scriptum peruenerit, salutem et sinceram in domino karitatem. Cum ad 
honorem dei et profectum ecclesie promonendum pariter et augendum quilibet fidelis debeat 
intendere, nos, qui ceteris in hoc mundo plus aliquid accepisse cernimur, diuinam laudem et 
animarum salutem debemus pre aliis amplius procurare. Nouerit igitur karitas singulorum, 
quod nos dilectis in Christo filiis . . generali et ceteris prioribus et fratribus presbiteris here- 
mitis, ordinis sancti Augustini, tenore presencium indulsimus et indulgemus, domum de nono 
in ciuitate Kunegesberch, que infra limites nostre diocesis est situata, construere et fundare 
et bona quelibet a fidelibus oblata acceptare vel eciam denariis propriis sev peccunia (!) com
parare sine preiudicio iuris alieni, ratum et gratum habentes, si in loco prefato ab ipsis fra
tribus domus, in qua in diuinis officiis, uigiliis et orationibus ipsi fratres omnipotenti deo 
deuocius famulentur, iam nunc fundata est et instaurata. Preterea priori eiusdem domus, 
qui nunc est et qui inposterum ibidem iuxta sepedictorum fratrum ordinationem institutus 
fuerit, specialem gratiam facimus, ut ibidem locus deo coopérante magis pululare ualeat, 
quod in nostra diocesi vice nostra confessiones audire et penitencias iniungere ualeat per 
trigennium (!), dum tantum fideles, qui causa deuocionis ad ipsum priorem recurrerint, proprios 
sacerdotes non enitent. Nicbilominus indulgemus dicto priori et fratribus suis, quibus dominus 
gratiam contulerit predicandi, populo uerbum dei pronu[n]ctiare2). Ceterum ratas et gratas 
habemus indulgentias a ceteris venerabilibus archiepiscopis et episcopis domui et ordini pro
dictis pie et misericorditer indultas. Insuper deuocionem singulorum in Christo monemus, 
hortamur et rogamus, qu[a]tenus3) secundum facultates^suas quisque fidelis eidem plantationi 
nouelle in remedium suorum peccatorum manus porrigat adiutrices. Datum in Germin, anno 
domini M.CC.XC., seria secunda post Ascensionem domini nostri Jhesu Christi.

') non confirmatus. Medel. 2) pronuctiare. Original. 3) qnetenus. Original.

Das Siegel von dem Pergamentstreifen abgefallen.

Original im Stadt-Archiv zu Königsberg i. N. s. r. Nr. 4; Kgl. Geh. Staats-Archiv zu Berlin: Dickmanns 
Urk.-Sammlung fol. 271.

Gedruckt bei Kehrberg, Erläuterter historisch-chronologischer Abriß der Stabt Königsberg i. N. 2. Auflage 
1724 I S. 129; Riedel, Cod.. dipl. Brand. I 19 S. 175 Nr. 5; Fabricius HI Regeste 339b; Kletke, Regesta 
Neomarch. S. 42.

1541/

(Verdächtig.)

1290 Mai 23. (tercia seria festi Penthecosten) in Stralessund.
Wizlaw II., Fürst zu Rügen, befreit die Einwohner zu Stralsund von der Folge außerhalb der 

Stadt, verspricht sie gegen Angriffe zu schützen und giebt ihnen das Privileg de non evocando, sowie 
das volle Eigenthum aller Güter im Umkreise von einer Meile, so weit sie in Besitz der Stadt sind oder 

noch kommen werden, erlaubt ihnen, beim Häringsfang in seinem Fürstenthum Bitten anzulegen, in diesen 

durch eigene Vögte nach Lübischem Rechte, mit Ausnahme von Halssachen, zu urtheilen, bestätigt ihnen freien 

Handelsverkehr, setzt ihre Orbare auf jährlich 200 Mark Pfennige fest und befreit endlich die Schiff
brüchigen vom Strandrecht.

Wysslauus, dei gracia princeps Buyanorum, salutem in eo, qui est omnium vera salus. 
Nouerint vniuersi tam presentes quam futuri, quod nos de consensu et consilio heredum 
nostrorum et consiliariorum fidelium nostris dilectis consulibus, burgensibus et vniuersis in
habitatoribus ciuitatis nostre Stralessundis, propter multimoda seruicia nobis per ipsos exhibita 
et inpensa, concessimus et concedimus, annuimus et fanemus, quod si, deo nolente, aliqui 
princepes vel terrarum domini terras nostras et principatum Buyanorum armata manu deua- 
stare aut alias nobis vel terre nostre dampna inferre niterentur quouis modo, quod dicti con
sules et burgenses, per nos inpheudati vel bona pheudalia non habentes, nullum seruicium 
aut aliquas secuciones, dictas volghe, extra murum dicte nostre ciuitatis nobis facere tenentur, 
vel nostris heredibus aut successoribus inperpetuum, sed ipsam pro suo possibili fideliter 
custodiant et defendant. Si vero dictam nostram ciuitatem aliqui domini aut princepes vel 
alii quicumque obsidere vel ipsis dampna inferre conarentur et intenderent, ipsam, nostros 
consules et burgenses ibidem pro omni nostro posse tueri, preplacitare et defensare volumus 
et tenemur, quociens et quando necesse fuerit et per ipsos fuerimus requisiti. Nec ad aliquod 
jus, canonicum, ciuile vel vasallagium, dictum manrecht, extra nostram ciuitatem Stralessundis 
euocari debent vel citari per nos, heredes nostros, successores, aut dominos temporales vel 
spirituales aut subditos nostros, cuiuscumque conditionis, status vel dignitatis existant. Et si, 
quod absit, citati uel euocati fuerint, ipsos et eorum quemlibet nostris et heredum ac suc
cessorum nostrorum sumptibus et expensis eripiemus et indempnes reseruemus. Habeant eciam 
dicti nostri consules, burgenses et eorum perpetui successores integram ac meram proprietatem 
cum omni libertate et jure super omnia bona, villas, curias et agros, que ipsi ad suum vsum 
proprium et nostre ciuitatis vtilitatem predicte emerunt vel emere poterunt in futurum, a 
dicta nostra ciuitate circulariter ad vnum miliare ex vtraque parte aque salse computandum, 
in quibus nobis, nostris successoribus et heredibus nichil reseruamus ; quitquid eciam dicti 
nostri consules et burgenses predicti in nostro principatu Buyanorum emerint uel emerunt 
aut vendiderint, hoc ipsis nos, nostri heredes et successores conferre volumus, quando per 
ipsos requirimur et tenemur, ipsis, quibus ea vendiderint, vt narratur. Quod si non fieret, 
nichilominus in suo pheudo et jure maneant inneglecti. Si eciam tempore affuturo aliqua 
fieret allecium vel piscium captura in nostro principatu Buyanorum, dicti consules et burgenses 
habeant plenam facultatem et largam licenciam, vittas, vbi ipsis placet, faciendi, proprios 
aduocatos statuendi, omnes causas et excessus judicandi jure Lubicensi, prêter judicium, quod 
tangit collum, quod nobis reseruamus, quecumque venalia ibidem emendi et vendendi, res, 
bona et mercimonia sua libere apportandi et deducendi, quomodo. et qualiter ipsis competat, 
absque cuiuscumque theolonii dacione. Sint eciam ab omni exactione, angaria et inpedimento 

nostri ex parte, nostrorum heredum et successorum, nostrorum aduocatorum et officialium et 
suorum liberi perpetuo tempore et exempti. Volumus eciam et concedimus ac presentibus 
promittimus, quod dicti nostri consules, burgenses et inhabitatores ciuitatis nostre predicte 
nomine vniuersitatis sue et communitatis ac reddituum nostrorum, dictorum orbare, nobis, 
nostris perpetuis heredibus et successoribus singulis annis inperpetuum in festo Natiuitatis 
dominice, semel tantum in anno, ducentas marcas denariorum Slauicalis monete exsoluant. 
Et cum hiis quacumque prosperitate temporalis habundancie circa dictam ciuitatem nostram 
et ipsius inhabitatores tempore perpetuo succedente1) nunquam de cetero per nos, heredes 
nostros posteros et successores nostros predicte pensionis quantitas debeat aucmentari, non 
obstante, si eciam dictam nostram ciuitatem futuro tempore contingeret vitra septa sua et 
murum ampliari et longari vel eciam extra eandem aliqua editicia vel structuras de nono 
edificari, de quibus nobis et nostris heredibus ac successoribus perpetuis nichil penitus tenean
tur. Volumus eciam et fanemus ob spem venie et salutis animarum nostrorum progenitorum 
et nostre ac nobis succedendum, cum graue sit afflictis et sollicitis afflictionem apponere2), 
ut omnia bona et singula naufraga et ipsum naufragum3), dictum wrak, que ad nostri dominii 
et principatus littora, terminos et fines appulsa et deducta fuerint, libera sint et inperpetuum 
ipsis pertineant, quibus, antequam naufragium passa fuerant, pertinuerunt, absque omni 
exactione et inpedimento quorumcumque. Vt autem omnia et singula premissa robur perpetue 
firmitatis optineant et ne posteris nostris scrupulus dubietatis exinde aliquo modo oriatur, 
presentem paginam nostri sigilli appensione fecimus et iussimus communiri. Testes huius rei 
sunt dominus Reynfndus de Penitze, dominus Johannes Mörder, dominus Johannes de Osten, 
dominus Lodewicus Cabolt, dominus Hinricus de Osten noster fidelis marscalcus, dominus 
Nicolaus de Kalant, dominus Matheus4) Moltik, dominus Antonius de Bughe, dominus Pritbern 
de Vylmenytze, domini Johannes et Bartholomeus de Grustrowe (!) et dominus Hermannus 
Metzecowe, milites, et alii plures fidedigni. Datum et actum in Stralessund, anno gracie 
M.CC. nonagesimo, tercia seria festi Penthecosten.

’) succendente. Original. 2) opponere. Fabricius. 3) naufragium. Fabricius. 4) Mattheus. Fabricius. 

Das Siegel von dem Pergamentstreifen ab gefallen.

Original im Stadt-Archiv zu Stralsund s. r. I Nr. 14; Kgl. Staats-Archiv zu Stettin: Abschrift des 
14./15. Jahrh. Codex Bugianus Nr. 114; Dreger, Cod. Pom. dipl. Mscr. IV Nr. 796.

Gedruckt bei Schöttgen, Altes und Neues Pommerland S. 383 und 387 (Bruchstück); Schwarz, Gesch. der 
Pommersch-Rügenschen Städte S. 56 (Bruchstück); Fabricius III S. 73 Nr. 205; Hans. Urk.-Buch I S. 371 Nr. 1068 
(Regest).

Die Schrift des Originals entspricht nicht dem Jahre 1290, sondern etwa den Jahren 1330—1350; eine 
genaue Prüfung des Rechtsinhaltes muß ergeben, ob wir es mit einer späteren Abschrift oder mit einer Fälschung 
zu thun haben. Vergl. jedoch Nr. 1548 und Nr. 1552.

1542.
1290 IUM 9. (in die Primi et Feliciani martyrum) Ralov.

Wizlaw Hl., Fürst zu Rügen, verkauft den Brüdern Zulimar und Domamar zu Zürkwitz, Bauern 
auf Jasmund, das Dorf Baldereck mit sechs Hakenhufen zu erblichem Pachtrecht.

Wizslaus, dei gracia princeps Kuyanorum iunior, omnibus presentia visuris vel audituris 
salutem in omnium salvatore. Tollit oblivio acta nobilium, si non fuerint stabilita literis et 
sigillis. Ea propter notum esse volumus presentibus et ad memoriam futurorum pervenire, 

quod nos dilectis nobis Zulimaro et Domamaro, fratri suo, de Zurldviz, colonis in Jazmundża, 
villam Bealderik nomine sex vncos agrorum continentem vendidimus in agris, pascuis et 
rubetis, cum omni fructu et utilitate, infra terminos suos jure hereditario perpetuo possidendam, 
ita quod de ipsis agris dent singulis annis quatuordecim marcas denariorum usualis monete, 
quolibet cessante contradictionis obstaculo et remoto. Insuper dedimus eisdem colonis nostris 
et successoribus eorum, predictos vendendi, exponendi, prout ipsis placitum fuerit, liberam 
potestatem, nulla ratione volentes, quod per nos aut eciam aduocatos nostros sive officiales 
vel eciam aliquos alios per vecturas, visitationes, gustinge vulgariter nuncupatas, sive gravamen 
aliquod aliud deinceps molestari debeant vel gravari. In cujus perpetuam et indissolubilem 
firmitatem presentem literam inde confectam sigilli nostri appensione fecimus communiri. 
Testes hujus rei sunt hii: dominus Pritbur, Thecitze et Nicolaus, fratres de Putbutzeke, do
minus Nicolaus et Stoizlaus de Kalant, dominus Henricus et Bertoldus de Osten, dominus 
Henricus, Arnoldus et Fredericus, fratres de Vitzen. Datum Kalov, anno domini millesimo 
ducentesimo nonagesimo, in die Primi et Feliciani martyrum.

Abschrift im Archiv der Krämercompagnie zn Stralsund (war nach einer Auskunft des Magistrats zu Stral
sund nicht zu ermitteln).

Gedruckt bei Fabricius Ht Regesten S. 86 Nr. 340b.

Wegm des Originals vergl. Fabricius a. a. O-

1543.

1290 Junî 15. (in die sanctorum Viti et Modesti).

Das Kloster Belbuk vergleicht sich mit der Stadt Treptow a. R. wegen Theilung der Feldmark 
und des Waldes des früheren Dorfes Buczin.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Thidboldus, miseracione diuina abbas 
castri sancti Petri in Belbuc, totusque conuentus ibidem vniuersis Christi fidehbus, ad quos 
presens scriptum peruenerit, oraciones in domino salutares. Laudabile creditur scripture testi
monium, quod obliuionis reprimit detrimentum. Ea propter notum esse cupimus singulis ac 
vniuersis, quod nos cum consulibus vniuersitateque ciuium in nouo Trebetowe de aucmen- 
tacione mansorum in Buczin quondam uilla concordauimus in hunc modum, quod ad mansum 
quemlibet XXVIII iugera debeant mensurari, et ipsi hominibus nostros mansos colentibus, 
quicquid eis in mansis ipsorum defuerit, satisfacere, quod wlgariter uorlanden dicitur, de tali 
terra debebunt, qualis terra fnerit in terminis uille superius memorate. Item eis tot mansos 
siue iugera, quot mansis nostris apponunt, postquam silua diuisa fuerit, de nostra parte silue, 
que nobis in diuisione cedere poterit, recompensabimus. Et in iam dicta silua in parte occi
dentali a proximo riuulo apud eandem siluam vnum iuger habebimus in latitudine, si tantum 
nobis ibi superfuerit. Set si magis siue minus nobis ibi superfuerit, magis uel minus habe
bimus in latitudine, in longitudine uero siue magis siue minus nobis cedere poterit. Si autem 
nobis in silua defuerit, ut consulibus satisfacere non possimus, secundum quod hii sex arbitri 
inferius notati inter nos ordinauerint, ratum permanebit; et silua mensurabitur a iam dicto 
riuulo usque ad proximum riuulum, qui fluit in parte aquilonari apud siluam sepius memo
ratam. Et palus, que wlgariter Elrebroch dicitur, in eadem parte aquilonari non mensurabitur, 
set erit communis secundum numerum mansorum nobis et predicte ciuitati. Insuper in ar
bitros ex utraque parte compromisimus, uidelicet ex parte claustri in fratrem Sifridum,

Bemardum de Tribus et Theodericum de Strekenthyn, ex parte autem consulum in Johannem 
Dobrotze, Reymarum Rust et Ludekinum de Castro, ut, quomodocunque siluam et mansos 
mensurauerint et inter nos ordinauerint, ex utraque parte ratum permaneat atque gratum, 
hoc adiecto, quod mansi in campo mensurabuntur et hominibus eos colentibus ante Natiuitatem 
beate uirginis satisfiet, et silua mensurabitur ante festum sancti Martini. Ciuitati autem XX 
partes et nobis partes XTIT in eadem silua debebunt mensurari. Preterea conuenimus cum 
eisdem, quod quandocunque communes suos eines de predicta silua ad ligna deducenda licen- 
ciauerint, claustrum sororum, quod in ciuitate habemus, totidem currus, quot vnus cinis, 
habebit ad ligna conburenda. De areis eciam, que quondam in villa Buczin fuerunt, ordi- 
nauimus et concordauimus in hunc modum, quod nos et claustrum reditibus, quos inde habe
bamus, penitus carere debeamus, set predicti consules hominibus, qui easdem areas colebant, 
suas hereditates persoluere tenebuntur. Vt autem hec a nobis et a nostris successoribus 
firmiter et inuiolabiliter obseruentur, presens scriptum nostri tociusque conuentus sigilli 
munimine contulimus roboratum. Testes huius sunt domnus (!) Dauid prior, domnus Otto 
subprior, domnus Dato cellerarius, domnus Reynbertus prepositus dominarum in ciuitate, 
domnus Sifridus plebanus in eadem ciuitate et alii quam plures fidedigni. Datum anno domini 
M.CC.XC, in die sanctorum Viti et Modesti.

Die beiden Siegel nebst Pergamentstreifen nicht mehr vorhanden.

Original im städtischen Archiv zu Treptow a. R. Nr. 3.

1544.

1290 Juli 2. (Processi et Martiniani martirum) in Stolp.

Mestwin II., Herzog zu Pommerellen, bezeugt, daß Thietbod, Abt zu Belbuk, wegen des Nonnen
klosters zu Stolp mit Themo, Pfarrer zu Garden, über die Zehnten sich dahin geeinigt hat, daß letzterer 
für seine Lebenszeit die Zehnten der Dörfer Schorin und Rowen dem Abte abtritt, nach seinem Tode 
aber die Kirche mit allen Zehnten demselben zufallen soll.

Mi st vinusx), dei gratia dux P omet anorum, vniuersis praesens scriptum nisuris2) salutem 
in domino. Res3) gestae memoriam refugere consueuerunt, nisi literarum testimonio fuerint 
stabilitę4). Ea propter notum esse uolumus singulis et vniuersis, quod dominus Tidbodus5), 
abbas Belbocensis, et dominus Themo, plebanus de Gardna, in nostra praesentia ex parte 
ecclesiae de Gardna [de]6) suis decimis concordarunt, ita uidelicet, quod iam dictus Th. 
domino abbati ex parte sororum in Stolp pro salute animae suae decimas duarum7) villarum 
uidelicet Scuron8) et Rouen9) ad terminum uitae suae ad aedilitia cum bona voluntate assi- 
gnauit, quae post mortem suam cum praedicta ecclesia Gardna et omnibus attinentiis suis 
domino abbati et suo conuentui cedet, sicut in nostris priuilegiis continetur. Vt igitur hanc 
paginam nullus infringere praesumat, ' praesens scriptum sigillo nostro et domini Themonis 
praedicti contulimus roboratum. Datum in Stolp, Processi et10) Martiniani11) martirum12), 
anno domini M.CC.XC. Testes autem huius donationis sunt dominus Wislauus13) custos 
Caminensis, dominus Theodericus capellanus curiae, comes Misga14) subcamerarius in Stolp, 

comes Nocela subpincema in Sueth15), Andreas snbcamerarius Dersouiensis16), et alii quam 
plures uiri fide digni.

’) Mestvinus B 2. 2) visuris B 2. 3) rei B 2. 4) stabilitae B 2. 5) Thidtbodus B 2. 6) et B 1. B 2. 
7) dictarum B 2. ®) Scurou B 2. 9) Bounon B 1. w) Fehlt in B1. n) Martiriani B 2. 12) Fehlt in B 2. 
13) "Viszlaus B2. Ił) Misgil B2. K) Suet B 2. 16) Dersomensis Bl.

Kgl. Staats-Archiv zu Stettin: Belbuker Matrikel fol. 38v Nr. 35 (B1), ebendas, fol. 89 Nr. 70 Trans- 
futnt vom 25. Mai 1323 (B2); Dreger, Cod. Pom. dipL Mscr. IV Nr. 786.

Gedruckt bei Perlbach, Pommerell. Urk.-Buch S. 418 Nr. 468.

1545.

1290 pylili 26—31. (infra octavam beati Jacobi apostoli) Ukermund.

Herzog Bogislaw IV. bestätigt mit Zustimmung seiner Brüder Barnim II. und Otto I. der Stadt 

Garz a. O. das Eigenthum des von ihr erkauften Wurthzinses.

Bugheslaw, dux Slavorumx) dei gratia omnibus praesentia visuris salutem in omnium 
salvatore2). Cum humana conditio primi parentis peccato facta sit labilis, necessarium est 
acta principum, quae3) debent esse perpetua, perennari4) publicis ac validis instrumentis. 
Hinc est, quod ad notitiam5) omnium volumus devenire, nos de bona voluntate et maturo 
consilio et consensu fratrum nostrorum Bamym et Ottonis contulisse civitati6) nostrae Gardz 
proprietatem census annualis, qui in vulgo dicitur wordetins, ipsorum denariis comparati, 
pacifice perpetuo tempore possidendam. In cuius testimonium et robur perpetuum inde con
fectum sigillo nostro roboratum7) tradidimus 8) praesens scriptum. Testes huius sunt Nie. Drako 
nostrae curiae marscalcus, dominus Gobelo, dominus Ny.9) Grapo, dominus Otto Drako10), 
dominus Luchte, dominus Ghe. de Swerin11), milites, ac alii12) plures fide digni. Datum 
Ukermund13), anno domini M.C.C.XC., infra octavam14) beati Jacobi apostoli.

*) Slauorum 8 2. 2) salnatore 8 2, 3) aeque 8 2. 4) perhennari 8 2. 5) notieiam 8 2. °) eiuitati 8 2. 
?) roboratam 81. 8) tradimus 8 2. 9) Ni. 8 2. 10) Draco 8 2. n) Sweryn 8 2. *2) aliis 8 2. *3) Vkermflnde 
8 2. I4) octauam 8 2.

Kgl. Staats-Archiv zu Stettin: Stett. Arch. P n Tit. 23 Nr. 28 (hinten) (81) ; Diplomatar der Stadt 
Garz a. O. fol. 24 Nr. 20 (8 2), fol. 66v Nr. 70 deutsche Uebersetzung; Dreger, Cod. Pom. dipl. Mscr. IV Nr. 790.

Auszug bei Gollmert, Gesch. des Geschl. v. Schwerin BI S. 80 Nr. 26.

1546.

1290 August 11. (in. idus Augusti).

Der Ritter Johann Ramel verkauft mit Zustimmung seiner Verwandten dem Kloster Doberan die 

Dörfer Gr.- und Kl.-Jestin für 1925 Mark Pfennige.

Uniuersis, qui christiano censentur vocabulo, litteras presentes visuris ego Johannes 
miles, dictus Romelo, salutem, quam repromisit deus diligentibus se. Cum generatio pretereat 
et alia, subsequatur, in singulis successionibus plura piorum facta velut incognita deperirent, 
nisi uocabuli scripturarum indicio ad subsequentium notieiam deuenerint. Tenore igitur pre- 
sentium publice recognosco, notum fieri volens tam presentibus quam faturis, quod ego cum 
amicis et heredibus meis, videlicet cum domino Jacobo Borke nuncupato, genero meo, et cum
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fratre suo Nycolao, simul et cum genero meo domino Vedanto, necnon cum dilectis filiis 
meis Egberto, Zabello et Johanne, prehabito maturo consilio istorumque omnium ceterorumque 
amicorum et heredum meorum assensu atque beneplacito requisito ad hoc pariter et optento, 
venerabilibus in Christo dilectis domino abbati totique conuentui monasterii, de Doberan, 
Cysterciensis ordinis, Zwerinensis dyocesis, duas villas meas, Jezstyn videlicet maiorem et 
Jezstyn minorem nominatas, cum pleno iure et toto prorsus indicio, cum omni nichilominus 
vtilitate, que nunc est in eisdem uillis vel accrescere poterit in futurum, pro mille et non
gentis et XX quinque marcis denariorum integraliter vendidi perpetuo pacifice et libere 
possidendas. Et ut in hoc contractu Doberanensis ecclesia indempnis iugiter conseruetur, 
ego et prenotati amici mei dominus Jacobus dictus Borke et frater suus Nycolaus, dictus 
Vedante atque filii mei Egbertus, Zabellus et Johannes simul in hiis scriptis nostro1) nostro- 
rumque successorum et heredum nomine omni iuri, quod singulis nobis vel alicui ex nobis 
singulariter nunc competit in eisdem villis vel quocumque modo competere posset deinceps, 
renunciamus, volentes, ut Doberanensis ecclesia easdem villas cum omni integritate et attinentiis 
suis quibuslibet optineat nunc et semper. Super quo ne ullum apud posteros, quod absit, 
suboriri possit dubium, presens pagina inde conscripta propter maiorem omnium antedictorum 
euidentiam meo sigillo et sigillo domini Jacobi Borken necnon sigillo domini Vedanten firmiter 
communitur. Testes huius actionis sunt in primis dominus Hilduardus abbas in Dargun, 
dominus Wichardus abbas in Bocowia, item dominus Johannes prepositus ecclesie Colbergensis, 
ibidem dominus Henricus canonicus et quondam prepositus monasterii sanctimonialium apud 
Colberge, dominus Engelbertus plebanus in Gezstin, clerici, item dominus Thetlewus de Slecen, 
dominus Virions et dominus Fredericus, fratres dicti de Beuenhusen, milites, item Sulizlawus 
dictus Moltowe, Henricus dictus Kartlowe, armigeri, item Wicboldus et Jachin, burgenses in 
Colberge, cum pluribus aliis fide dignis, vbi beo acta sunt, pariter affuerunt. Datum anno 
domini M.CC.XC., IÙ. idus Augusti.

Ueberfchrift: Romelo super venditione Jezstyn cum pleno iure et indicio.

*) Hier folgt im Diplomatar-. a.

Großherzogl. Mekl. Haupt-Archiv zu Schwerin: Diplomatar. Doberan, fol. CX.

Gedruckt bei v. Westphalen DI S. 1545 (zu 1293 August 13); Mekl. Urk.-Buch HI S. 388 Nr. 2080; 
Perlbach, Pommerell. Urk.-Buch S. 419 Nr. 469 (Auszug).

1547.

1290 August 18. (seria sexta infra octauam Assumptionis Marie virginis gloriose) Vkermunde.

Herzog Bogislaw IV. bestätigt der Stadt Greifswald mit Zustimmung seiner Brüder Barnim II. 
und Otto I. das Eigenthum des Dorfes Martenshagen.

In nomine domini amen. Buguzslaus, dei gracia dux Slauorum, vniuersis Christi fide
libus, ad quos presens scriptum peruenerit, salutem in domino sempiternam. Obliuionis titulo 
cernimus gesta rerum quarumlibet denigrari, similiter et facta nobilium, nisi scripturarum 
memorie et testibus autenticis perhennentur. Sane igitur ad noticiam tam presentium quam 
futurorum volumus deuenire, quod de maturo consensu et bona voluntate nostrorum dilectorum 
fratrum, Barnim silicet (!) et Ottonis, nostrorumque fidelium consilio nostre ciuitati Gripes- 
wold et burgensibus vniuersis ciuitatis eiusdem nobis fidelibus ac dilectis donationis titulo 

appropriauimiis villam Merthenshaghen et dedimus eisdem burgensibus et suis successoribus 
proprietatem ville iam nominate cum omni vtilitate, iure ac iurisdicione, et omnia compre
hensa infra distinctiones cunctas uille sepe dicte terminorum, videlicet siluis, pratis, pascuis, 
nemoribus et aliis singulis cultis et incultis, viis et inulis, absque aliquo servitio inperpetuum 
libere possidendam. Huius autem nostre donationis testes sunt Nicolaus Drako dictus mar- 
scalcus noster, Orope, Hobele, Wizseko de Vznam, Johannes Colnerus, Euerhardus de Kolden- 
beke, Stangho et Nicolaus dictus Luchte, milites, Johannes Bremerus, Johannes Karzsow, 
Johannes Ysemmeygere dictus, consules in Thanglim, et quam plures alii viri ydonei et 
honesti. Et ne hec nostra condonatio dicte proprietatis nec a nobis et nostris fratribus pre- 
dictis uel aliis quibuscumque nostris successoribus infringi uel violari valeat, hoc presens 
scriptum cum appensione nostri sigilli fecimus roborari. Datum Vkermunde, anno domini 
MCCLXXXX, seria sexta infra octauam Assumptionis Marie virginis gloriose.

Auf der Rückseite die alle Registratur: Confirmatio proprietatis ville Mertenshagen.

Das Siegel au rothseidener Schnur anhängend.

Original im Stadt-Archiv zu Greifswald s. r. Nr. 40.

1548.

1290 August 29. (in Decollatione beati Johannis) Tribeses.

Wizlaw H., Fürst zu Rügen, verkauft mit Zustimmung seines Sohnes Wizlaw HL der Stadt 

Stralsund das Eigenthum ihrer Güter in Voigdehagen und Lüdershagen.

Wisclaus1), dei gratia Rugianorum2) princeps, omnibus cernentibus hoc scriptam salutem 
in domino sempiternam. Nouerint vniuersi presentes ac8) posteri, quod nos cum consensu 
filii nostri, domini Wysclai4) necnon aliorum nostrorum heredum, vna cum omnium nostrorum 
fidelium consilio5) et assensu, consulibus ciuitatis nostre de Stralessund totique dicte ciuitatis 
communitati proprietatem omnium bonorum, que in villa Voghedehaghen6) dicta ciuitas habet 
a salso mari, vbi illa aqua finem facit7), que ipsa duo molendina pellit, et a terminis huius 
ciuitatis, vbi via ducit versus uillam dictam de directo usque trans stangnum siue diconem8) 
secundi littoris, cum ipso toto stangno et eius vtilitate qualibet, vendidimus, vt hiis omnibus 
cum terminis iam pretactis sub omni jure, vtilitate et libertate, sicut ad nos spectabat, prout 
ipsis predictis ciuibus ad ius ciuitatis exspedire (!) videbitur, perfruantur, ita quod vicinis 
eorum circummorantibus, qui hac venditione non sunt obligati, nullum exinde fiat preiudicium 
et grauamen. Similiter sepedicte ciuitati proprietatem ville Ludershaghen9) vendidimus10), 
prout nunc et ab antiquo sita fuit et est terminos infra suos, vtn) bonis, que in hac uilla ") 
a Rolef Ploze emerunt et soluerunt, quo predictum est titulo1S) perfruantur, residuam nero14) 
bonorum particulam ville iam iam (!) dicte cum terminis suis, que est Nicolai16) clerici nostri 
et Martini fratris sui, cum ab eisdem fratribus emerint uel quocumque alio iusto titulo18) et 
licito sibi comparauerint et pars parti redintegrabitur16), totis bonis in terminis ville contentis, 
vt11) pretactum est, forma iuris et libertatis consimili perfruantur. Vt igitur hec omnia et 
singula, nullo aliquo tempore valeant infirmari, presens scriptum hinc inde confectum sigillorum 
nostri et dilecti filii nostri, domini Wyszclay17), vna cum annotatione testium infra scriptorum 
fecimus communiri. Testes sunt dominus Reyfridus (!) de Peniz, dominus Johannes Mordere18), 
dominus Johannes de Osten, dominus Lodewicus Kabold, dominus Henricus19) de Osten, noster 
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fidelis marscalcus20), dominus Nicolaus21) de Kaland, dominus Matheus Moltik22), dominus 
Antonius2S) de Bughe24), Pritbur25) de Vilmeniz et10) Nicolaus21) et Thesize26), sui fratres, domini 
Johannes et Bartholomeus27), fratres de Gristowe28), et dominus Hermannus Mesecowe29), 
milites, et alii quam plures nichilominus fide dingni30). Datum et actum Tribeses31), anno 
domini millesimo ducentesimo LXXXX.32), in Decollatione beati Johannis.